07 de octubre de 2019, bajo el código RI8-08012X, para que en plazo de 

treinta (30) días, contados a partir de la notificación del acto administrativo, 

allegue lo siguiente: 

➢ El pago por concepto de Canon superficiario Correspondiente a la Primera 

Anualidad de la Etapa Construcción y Montaje, por valor de SEISCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/L ($ 662.480), 

más los intereses causados desde el 07 de octubre de 2022 hasta el 

momento efectivo del pago.  

➢ La póliza por valor de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/L ($ 1.191.422), para la Primera 

Anualidad de la Etapa de Construcción y Montaje.”  

La Agencia Nacional de Minería retomó las funciones como autoridad minera en 

el departamento de Antioquia a partir del 1 de enero de 2024 y mediante Auto 

PARM No. 149 del 27 de mayo de 2024, notificado por Estado PARM No.

[...]

de caducidad conforme a lo establecido en el literal d) y f) del artículo 112 de la 

Ley 685 de 2001, esto es:  

Bajo Causal de Caducidad: 

 Pago por concepto de Canon Superficiario correspondiente a la primera 

anualidad de la etapa de Construcción y Montaje por un monto de 

SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
PESOS ($ 661.353), más los intereses moratorios causados hasta el 

momento efectivo del pago.  

 Pago por concepto de Canon Superficiario correspondiente a la segunda 

anualidad de la etapa de Construcción y Montaje por un monto de 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 

PESOS ($ 768.734), más los intereses moratorios causados hasta el 

momento efectivo del pago.  
 Póliza Minero Ambiental a través de la herramienta AnnA Minería. 

Para cada uno de los requerimientos se le otorgó un plazo de TREINTA (30) días 

para que subsanara las faltas o formulara su defensa, contados a partir de las

[...]

70.692.110, titular del contrato de 

concesión No. RI8-08012X, adeuda a la Agencia Nacional de Minería las 

siguientes sumas de dinero: 

a) Pago por concepto de Canon Superficiario correspondiente a la primera 

anualidad de la etapa de Construcción y Montaje por un monto de 

SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
PESOS ($ 661.353), más los intereses moratorios causados hasta el 

momento efectivo del pago.  

b) Pago por concepto de Canon Superficiario correspondiente a la segunda 

anualidad de la etapa de Construcción y Montaje por un monto de 

SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS ($ 768.734), más los intereses moratorios causados hasta el 

momento efectivo del pago.  

ARTÍCULO QUINTO.- Las sumas adeudadas por concepto de la canon 

superficiario, complemento de canon superficiario, inspección de visita de 

fiscalización, regalías, entre otras, se deben gestionar a través del enlace